

CCP approves PSO's acquisition of up to 26.67pc shares in PRL

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has granted approval to the acquisition of up to 26.67% shares in Pakistan Refinery Limited (PRL) by Pakistan State Oil Company Limited (PSO). PRL is a local refinery producing various refined petroleum products such as motor gasoline, kerosene, and diesel oil for supply to oil marketing companies. PSO is oil marketing company engaged in the supply of refined petroleum products to end consumers. The approval in form of an order under Section 11 read with Section 31 of the Competition Act, 2010 (the

'Act') was passed by a bench comprising Vadiyya Khalil, Chairperson, Ikram-ul-Haque Qureshi, Member (Cartels & Trade Abuses, and Legal) and Dr Shahzad Ansar, Member (OFT & Advocacy). While passing the order, CCP has also disposed of a complaint filed by Hascol Petroleum Limited (Hascol) regarding potential discontinuation of supply of refined petroleum products by PRL to PSO's competitors after the acquisition.

CCP observed that the acquisition of PRL's shares by PSO would not substantially lessen competition in the market. It was noted that PRL's share in the

local refined petroleum product market was around 10% and that local refineries including PRL collectively supply less than 50% of the total demand of refined petroleum products in Pakistan while the rest is met by imports undertaken by Oil Marketing Companies (OMCs) themselves.

With imports being readily available, PSO would have no incentive to foreclose the supply of refined petroleum products from PRL to its competitors such as Hascol. Furthermore, with downstream petroleum industry heavily regulated by Oil and Gas Regulatory Authority, there is no chance of PSO raising prices for

competitors or end consumers.

CCP further observed that Hascol's concerns were not acquisition-specific. While disposing of Hascol's complaint and allowing the acquisition, CCP directed both PSO and PRL not to engage in any form of exclusionary conduct, and to continue offering its refined petroleum products to other OMCs including Hascol on commercially viable and competitive terms. In the event that any anti-competitive behaviour is brought to the knowledge of CCP, the parties in question would be proceeded against in accordance with the law.—PR

CCP approves PRL's shares' acquisition

By our correspondent

KARACHI: The Competition Commission of Pakistan (CCP) approved the acquisition of up to 26.67 percent shares in Pakistan Refinery Limited (PRL) by the Pakistan State Oil Company Limited (PSO), a statement said on Thursday.

PRL is a local refinery producing various refined petroleum products, such as motor gasoline, kerosene, and diesel oil for supply to oil marketing companies. The PSO is an oil marketing company engaged in the supply of refined petroleum products to end consumers.

The approval order was passed by a bench, comprising Chairperson Vadiya Khalil and

members Ikramul Haque Qureshi and Shahzad Ansar of CCP.

CCP also disposed of a complaint filed by Hascol Petroleum Limited (Hascol) regarding the potential discontinuation of supply of refined petroleum products by PRL to PSO's competitors after the acquisition.

The commission observed that the acquisition of PRL's shares by PSO would not substantially lessen competition in the market. It was noted that PRL's share in the local refined petroleum product market was around 10 percent and that local refineries, including PRL collectively supplied less than 50 percent of the total demand of refined petroleum products in Pakistan while the

rest is met by imports by oil marketing companies.

"With imports being readily available, the PSO will have no incentive to foreclose the supply of refined petroleum products from PRL to its competitors such as Hascol," the statement said. "Furthermore, with downstream petroleum industry regulated by Oil and Gas Regulatory Authority, there is no chance of PSO raising prices for competitors or end consumers."

The CCP directed both the PSO and PRL not to engage in any form of exclusionary conduct, and to continue offering its refined petroleum products to other oil marketing companies, including Hascol on commercially viable and competitive terms.

04 March 2016

Page # 08

CCP okays acquisition of PRL shares by PSO

N
OUR STAFF REPORTER
ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has approved the acquisition of up to 26.67 percent shares in Pakistan Refinery Limited (PRL) by the Pakistan State Oil (PSO)

PRL produces various refined petroleum products, such as motor gasoline, kerosene, and diesel oil for supply to oil marketing companies.

PSO, on the other hand, is an oil marketing company, engaged in the supply of refined petroleum products to the end consumers.

The approval was given in the form of an Order, under Section 11, read with Section 31 of the Competition Act, 2010

The Act had been passed by a bench, comprising Chairperson Vadiyya Khalil, Member (Cartels & Trade Abuses and Legal) Ikramul Haque Qureshi and Member (OFT & Advocacy) Dr. Shahzad Ansar.

While giving the order, CCP also disposed of a complaint filed by Hascol Petroleum Limited (Hascol) against discontinuation of the supply of refined petroleum products by PRL to PSO's competitors after the acquisition.

The CCP observed that the acquisition of PRL's shares by PSO would not substantially lessen competition in the market.

It was noted that PRL's share in the local refined petroleum product market was around 10 percent, and that local refineries, including PRL, collectively supplied less than 50 percent of the total demand for refined petroleum products in Pakistan, while the rest of the demand was met through imports.

With imports being readily available, the PSO would have no incentive to foreclose the supply of refined petroleum products by PRL to its competitors such as Hascol.

Furthermore, with downstream petroleum industry, regulated by Oil and Gas Regulatory Authority, there is no chance of PSO raising prices for competitors or end consumers. CCP further observed that Hascol's concerns were not acquisition-specific. While disposing of the latter's complaint and allowing the acquisition, CCP directed both PSO and PRL not to engage in any form of exclusionary conduct, and to continue offering its refined petroleum products to other OMCs, including Hascol on commercially viable and competitive terms.

PSO purchases 26.67 percent shareholding in PRL

Staff Report

KARACHI: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has granted approval to the acquisition of up to 26.67% shares in Pakistan Refinery Limited (PRL) by Pakistan State Oil Company Limited (PSO).

PRL is a local refinery producing various refined petroleum products such as motor gasoline, kerosene, and diesel oil for supply to oil marketing companies. PSO is an oil marketing company engaged in the supply of refined petroleum products to end consumers.

The approval in form of an order under Section 11 read with Section 31 of the Competition Act, 2010 (the 'Act') was passed by a bench comprising CCP Chairperson Vadiyya Khalil, Cartels & Trade Abuses Member Ikramul Haque Qureshi, and OFT & Advocacy Member

Dr Shahzad Ansar. While passing the order, CCP has also disposed of a complaint filed by Hascol Petroleum Limited (Hascol) regarding potential discontinuation of supply of refined petroleum products by PRL to PSO's competitors after the acquisition.

CCP observed that the acquisition of PRL's shares by PSO would not substantially lessen competition in the market. It was noted that PRL's share in the local refined petroleum product market was around 10% and that local refineries including PRL collectively supply less than 50% of the total demand of refined petroleum products in Pakistan while the rest is met by imports undertaken by Oil Marketing Companies (OMCs) themselves. With imports being readily available, PSO would have no incentive to foreclose the supply of refined

petroleum products from PRL to its competitors such as Hascol.

Furthermore, with downstream petroleum industry heavily regulated by Oil and Gas Regulatory Authority (OGRA), there is no chance of PSO raising prices for competitors or end consumers.

CCP further observed that Hascol's concerns were not acquisition-specific. While disposing off Hascol's complaint and allowing the acquisition, CCP directed both PSO and PRL not to engage in any form of exclusionary conduct, and to continue offering its refined petroleum products to other OMCs including Hascol on commercially viable and competitive terms. In the event that any anti-competitive behaviour is brought to the knowledge of CCP, the parties in question would be proceeded against in accordance with the law.

04 March 2016

Page # 14

CCP approves PSO's acquisition of up to 26.67% shareholding in PRL

ISLAMABAD—The Competition Commission of Pakistan (CCP) has granted approval to the acquisition of upto 26.67% shares in Pakistan Refinery Limited (PRL) by Pakistan State Oil Company Limited (PSO). PRL is a local refinery producing various refined petroleum products such as motor gasoline, kerosene, and diesel oil for supply to oil marketing companies. PSO is an oil marketing company engaged in the supply of refined petroleum products to end consumers.

The approval in form of an order under Section 11 read with Section 31 of the Competition Act, 2010 (the 'Act') was passed by a bench comprising Ms. Vadiyya Khalil, Chairperson, Ikram Ul Haque Qureshi, Member (Cartels & Trade Abuses, and Legal) and Dr. Shahzad Ansar, Member (OFT & Advocacy).

04 March 2016

Page # 11



PSO allowed to buy PRL

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has allowed Pakistan State Oil Company to acquire up to 26.67 per cent shares of Pakistan Refinery Limited (PRL). In its order, the commission observed the acquisition of PRL's shares by PSO would not substantially reduce competition in the market, said a CCP press release on Thursday.

The Frontier Post

04 March 2016

Page 8

CCP approves PSO's acquisition of up to 26.67% shareholding in PRL

ISLAMABAD (APP): The Competition Commission of Pakistan (CCP) has granted approval to the acquisition of upto 26.67% shares in Pakistan Refinery Limited (PRL) by Pakistan State Oil Company Limited (PSO).

"PRL is a local refinery producing various refined petroleum products such as motor gasoline, kerosene, and diesel oil for supply to oil marketing companies" says a statement issued by the Commission here today.

According to the statement, the PSO is an oil marketing company engaged in the supply of refined petroleum products to end consumers.

The approval in form of an order under Section 11 read

with Section 31 of the Competition Act, 2010 (the 'Act') was passed by a bench comprising Ms. Vadiyya Khalil, Chairperson, Ikram Ul Haque Qureshi, Member (Cartels & Trade Abuses, and Legal) and Dr. Shahzad Ansar, Member (OFT & Advocacy).

While passing the order, CCP has also disposed of a complaint filed by Hascol Petroleum Limited (Hascol) regarding potential discontinuation of supply of refined petroleum products by PRL to PSO's competitors after the acquisition.

The CCP observed that the acquisition of PRL's shares by PSO would not substantially lessen competition in the mar-

ket.

It was noted that PRL's share in the local refined petroleum product market was around 10% and that local refineries including PRL collectively supply less than 50% of the total demand of refined petroleum products in Pakistan while the rest is met by imports undertaken by Oil Marketing Companies (OMCs) themselves.

With imports being readily available, PSO would have no incentive to foreclose the supply of refined petroleum products from PRL to its competitors such as Hascol.

Furthermore, with downstream petroleum industry heavy regulated by Oil and Gas Regulatory Authority,

there is no chance of PSO raising prices for competitors or end consumers.

The CCP further observed that Hascol's concerns were not acquisition-specific.

While disposing off Hascol's complaint and allowing the acquisition, CCP directed both PSO and PRL not to engage in any form of exclusionary conduct, and to continue offering its refined petroleum products to other OMCs including Hascol on commercially viable and competitive terms.

In the event that any anti-competitive behaviour is brought to the knowledge of CCP, the parties in question would be proceeded against in accordance with the law.

CCP APPROVES PSO'S ACQUISITION OF 26.67 PER CENT SHARE IN PRL

KARACHI

STAFF REPORT

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has granted approval to the acquisition of up to 26.67 per cent shares in Pakistan Refinery Limited (PRL) by Pakistan State Oil Company Limited (PSO). The PRL is a local refinery which produces various refined petroleum products such as motor gasoline, kerosene, and diesel oil for supply to oil marketing companies. The PSO is an oil marketing

company engaged in the supply of refined petroleum products to end consumers.

The approval in form of an order under Section 11 read with Section 31 of the Competition Act, 2010 (the 'Act') was passed by a bench comprising Ms Vadiyya Khalil, Chairperson, Mr Ikram ul Haque Qureshi, Member (Cartels & Trade Abuses, and Legal) and Dr Shahzad Ansar, Member (OFT & Advocacy). While passing the order, the CCP also disposed of a complaint filed by Hascol Petroleum Limited (Hascol) regarding

potential discontinuation of supply of refined petroleum products by the PRL to PSO's competitors after the acquisition.

The CCP observed that the acquisition of PRL's shares by the PSO would not substantially lessen competition in the market. It was noted that PRL's share in the local refined petroleum product market was around 10 per cent and that local refineries including the PRL collectively supply less than 50 per cent of the total demand of refined petroleum products in Pakistan while the rest was met by imports

undertaken by the oil marketing companies (OMCs) themselves. With imports being readily available, the PSO would have no incentive to foreclose the supply of refined petroleum products from the PRL to its competitors such as Hascol. Furthermore, with downstream petroleum industry, heavily regulated by the Oil and Gas Regulatory Authority, there is no chance of PSO raising prices for competitors or end consumers.

The CCP further observed that Hascol's concerns were not acquisition-

specific. While disposing of Hascol's complaint and allowing the acquisition, the CCP directed both the PSO and the PRL not to engage in any form of exclusionary conduct, and to continue offering its refined petroleum products to other OMCs including Hascol on commercially viable and competitive terms. In the event that any anti-competitive behaviour was brought to the knowledge of CCP, the parties in question would be proceeded against in accordance with the law, it further said.

وقت

بی بی سی نیوز
انٹرنیٹ میڈیا

04 March 2016

Page # 07

سی سی پی نے پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی کی
پاکستان ری فائنری لمیٹڈ کے 26.67 فیصد
تک حصص کے حصول کی درخواست منظور کر لی

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) میٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے میٹیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 31 اور 11 کے تحت پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی لمیٹڈ کی پاکستان ری فائنری لمیٹڈ کے 26.67% تک حصص کے حصول کی درخواست منظور کر لی ہے۔ سی سی پی کو پیسکول پٹرولیم کی طرف سے بھی ایک شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس مجوزہ حصول کے متعلق اعتراضات اٹھائے گئے تھے۔ سی سی پی نے اس شکایت کو نمٹاتے ہوئے اس مہاجر کی مشروط اجازت دے دی ہے۔ یہ آرڈر کمیشن کے بیچ جو ودیہ خلیل چیمبر پرسن اور ممبر مرجر اینڈ ایکوویشن، اکرام الحق قریشی ممبر کارٹلز اینڈ ٹریڈ ایڈیو زرز اور لیگل اور ڈاکٹرشہزاد انصر ممبر آفس آف فیئر ٹریڈ اینڈ ایڈوکیسی پر مشتمل تھانے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق پی ایس او کی جانب سے پی آر ایل کے حصص کا حصول مارکیٹ میں میٹیشن کو کم نہیں کرے گا۔ مقامی ری فائنڈ پٹرولیم مصنوعات کی مارکیٹ میں پی آر ایل کا شیئر تقریباً 10% ہے۔

04 March 2016

Page # 14

پی ایس او کے پاکستان ریفرنسز کی تحصیص خریدنے پر اعتراض رو

مسابقتی کمیشن نے 26.67 فیصد تک کے تحصیص کے حصول کی درخواست منظور کر لی

حیدرآباد کی شکایت نمٹا دی گئی، پی ایس او، پی آر ایل کو غیر مسابقتی رویوں سے گریز کا حکم

روایوں سے گریز کرتے ہوئے حیدرآباد اور دوسری آئل مارکیٹنگ کمپنیز کو ریفرنسز پٹرولیم مصنوعات کی رسد جاری رکھیں گے، اگر کمیشن کے حکم میں مسابقت مخالف رویے کی کوئی شکایت آئی تو ضم ہونے والی پارٹیز کے خلاف قانون کے مطابق کارروائی کی جائے گی۔

اسلام آباد (فنانس ڈیسک) مسابقتی کمیشن پاکستان (سی سی پی) نے پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی لمیٹڈ کی پاکستان ریفرنسز کی 26.67 فیصد تک کے تحصیص کے حصول کی درخواست منظور کر لی۔ اس ضمن میں سی سی پی کی چیئر پرسن دو بی بی خلیل، ممبر کارٹل اینڈ ٹریڈ ایبل یوزرز ریگولیشن، اکرام الحق قریشی اور ممبر آفس آف فیڈرل اینڈ ایڈووکیسی ڈاکٹریٹرز انصر پر مشتمل بیج نے باضابطہ طور پر آرڈر جاری کر دیا ہے جس میں کہا گیا ہے کہ پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی لمیٹڈ کی پاکستان ریفرنسز کی 26.67 فیصد تک کے تحصیص کے حصول کی درخواست مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 31 اور 11 کے تحت منظور کی گئی ہے۔ سی سی پی کو حیدرآباد پٹرولیم کی طرف سے شکایت موصول ہوئی تھی جس میں مجوزہ حصول کے متعلق اعتراضات اٹھائے گئے تھے، سی سی پی نے اس شکایت کو نمٹاتے ہوئے اس انضمام کی مشروط اجازت دے دی ہے۔ مسابقتی کمیشن کے مطابق پی ایس او کی جانب سے پی آر ایل کے تحصیص کا حصول مارکیٹ میں مسابقت کو کم نہیں کرے گا، ریفرنسز پٹرولیم مصنوعات کی مقامی مارکیٹ میں پی آر ایل کا شیئر تقریباً 10 فیصد ہے اور پی آر ایل کو شامل کر کے مقامی ریفرنسز یاں پاکستان میں ریفرنسز پٹرولیم مصنوعات کی طلب کا 50 فیصد سے کم سپلائی کرتی ہیں جبکہ بقیہ طلب کو آئل مارکیٹنگ کمپنیز کی جانب سے درآمدات کے ذریعے پورا کیا جاتا ہے، اس تناظر میں حیدرآباد کے خدشات کہ پی ایس او ریفرنسز پٹرولیم مصنوعات کی پی آر ایل سے مد مقابل کمپنیوں کو سپلائی روک سکتا ہے حقیقی نہیں، مزید برآں پٹرولیم اینڈ مٹری کو اوگر کھل طور پر ریگولیت کر رہی ہے، سی سی پی نے اس انضمام کی اجازت دیتے ہوئے پی ایس او اور پی آر ایل کو حکم دیا کہ وہ مسابقت مخالف



04 March 2016

Page # 14

اپنی السرا کو پاکستان ریفا سٹری کے 26.67 فیصد خریدنے کی منظوری

مسابقتی کمیشن نے آرڈر جاری کرتے ہوئے کپی ٹیشن ایکٹ 2010 کی سیکشن 31 اور 11 کے تحت پی ایس او کی حصص کے حصول کی درخواست منظور کر لی

کراچی (بزنس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے کپی ٹیشن ایکٹ 2010 کی سیکشن 31 اور 11 کے تحت پاکستان سٹیٹ آئل کیمپنی لمیٹڈ کی پاکستان ریفا سٹری لمیٹڈ کے 26.67 فیصد حصص کے حصول کی درخواست منظور کر لی ہے۔ سی سی پی کو حیسکول پٹرولیم کی طرف سے بھی ایک شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس مجوزہ حصول کے متعلق اعتراضات اٹھائے گئے تھے۔ سی سی پی نے اس شکایت کو نمٹاتے ہوئے اس انضمام کی مشروط

اجازت دیدی ہے۔ سی سی پی کے مطابق پی ایس او کی جانب سے پی آر ایل کے حصص کا حصول مارکیٹ میں کپی ٹیشن کو کم نہیں کرے گا۔ مقامی ریفا سٹڈ پٹرولیم مصنوعات کی مارکیٹ میں پی آر ایل کا شیئر تقریباً 10 فیصد ہے اور پی آر ایل کو شامل کر کے مقامی ریفا سٹریز پاکستان میں ریفا سٹڈ پٹرولیم مصنوعات کی کل طلب کا 50 فیصد سے کم سہاٹی کرتی ہیں جبکہ بقیہ طلب کو آئل مارکیٹنگ کمپنیز کی جانب سے درآمدات کے ذریعے پورا کیا جاتا ہے۔ اس تناظر میں حیسکول کے خدشات کو پی ایس او ریفا سٹڈ پٹرولیم مصنوعات کی پی آر ایل سے مد مقابل کمپنیوں کو سہاٹی روک سکتا ہے، حقیقی نہیں ہیں، مزید برآں پٹرولیم انڈسٹری کو اوگر عمل طور پر ریگولیٹ کر رہی ہے۔ سی سی پی نے اس انضمام کی اجازت دیتے ہوئے پی ایس او اور پی آر ایل کو حکم دیا کہ وہ کپی ٹیشن مخالف رویے سے گریز کرتے ہوئے حیسکول اور دوسری آئل مارکیٹنگ کمپنیز کو ریفا سٹڈ پٹرولیم مصنوعات کی رسد جاری رکھیں۔ اگر کپی ٹیشن مخالف رویے کی کوئی شکایت آئی تو انضمام کرنے والی پارٹیز کے خلاف قانون کے مطابق کارروائی کی جائے گی۔



04 March 2016
Page 12

سی سی پی نے پی ایس او حصص کے حصول کی درخواست منظور کر لی

مقامی ریٹائنڈ پروڈیم مصنوعات کی مارکیٹ میں پی آر ایل کا شیئر تقریباً 10% ہے

اسلام آباد، (نامہ نگار خصوصی) میٹیشن لمیشن آف پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ کی پاکستان ریٹائنڈ پروڈیم مصنوعات کی مارکیٹ میں پی آر ایل کا شیئر تقریباً 10% ہے۔ پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے میٹیشن آف پاکستان اسٹاک ایکسچینج لمیٹڈ کے 26.67% تک کے حصص کے حصول کی ایکٹ 2010 کے سیشن 31 اور 11 کے تحت درخواست (باقی صفحہ 80 بقیہ نمبر 46)

46

درخواست منظور

بقیہ

منظور کر لی ہے سی سی پی کو پیکول پروڈیم کی طرف سے بھی ایک شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس مجوزہ حصول کے متعلق اعتراضات اٹھائے گئے تھے سی سی پی نے اس شکایت کو نمٹاتے ہوئے اس مہر کی مشروط اجازت دے دی ہے یہ آرڈر لمیشن کے بیچ جوڈیو عدلیہ جلیہ جلیہ اور ممبر مہر جلیہ ایگزیکٹو کمیشن، اکرام الحق ترقیاتی ممبر کارٹلز اینڈ ٹریڈ ایڈیٹرز اور لیگل اور ڈاٹا کنٹریبیوٹرز انفر میجر آف نیٹ ورک ایڈیٹرز ویب سائٹ پر دستمل تھانے جاری کیا سی سی پی کے مطابق پی ایس او کی جانب سے پی آر ایل کے حصص کا حصول مارکیٹ میں میٹیشن کو کم نہیں کرے گا مقامی ریٹائنڈ پروڈیم مصنوعات کی مارکیٹ میں پی آر ایل کا شیئر تقریباً 10% ہے اور پی آر ایل کو شامل کر کے مقامی ریٹائنڈ پروڈیم مصنوعات کی کل طلب کا 50% سے کم سپلائی کرتی ہیں جب کہ بقیہ طلب کو آئل مارکیٹنگ کمپنیز کی جانب سے درآمدات کے ذریعے پورا کیا جاتا ہے۔ اس تناظر میں پیکول کے خدشات کہ پی ایس او ریٹائنڈ پروڈیم مصنوعات کی پی آر ایل سے مد مقابل کمپنیوں کو سپلائی روک سکتا ہے، حقیقی نہیں ہیں۔ مذید براں پروڈیم انڈسٹری کو اوگر مل طور پر ریگولیٹ کر رہی ہے۔ سی سی پی نے اس مہر جلیہ کی اجازت دیتے ہوئے پی ایس او اور پی آر ایل کو حکم دیا کہ وہ میٹیشن مخالف رویوں سے گریز کرتے ہوئے پیکول اور دوسری آئل مارکیٹنگ کمپنیز کو ریٹائنڈ پروڈیم مصنوعات کی رسد جاری رکھیں گے۔ اگر میٹیشن کے علم میں میٹیشن مخالف رویے کی کوئی شکایت آئی تو مہر جلیہ کرنے والی پارٹیز کے خلاف قانون کے مطابق کارروائی کی جائے گی۔

04 March 2016
Page 14

پاکستان ریفرنڈم کے 26.67 فیصد تہی السی اور دینے کی منظوری

مسابقتی کمیشن کو ہیسکول پٹرولیم کی طرف سے بھی مجوزہ حصول کے متعلق اعتراضات ملے، مہلتا ہے ہوئے مشروط اجازت دی

اس اور ریفرنڈم پٹرولیم مصنوعات کی بی آر ایل سے مد مقابل کمپنیوں کو سپلائی روک سکتا ہے، حقیقتی نہیں ہیں۔ مزید برآں پٹرولیم انڈسٹری کو اوگر مکمل طور پر رگولٹ کر رہی ہے۔ سی سی بی نے اس مرجری اجازت دیتے ہوئے بی ایل او اور بی آر ایل کو حکم دیا کہ وہ کمیشن مخالف رویوں سے گریز کرتے ہوئے ہیسکول اور دوسری آئل مارکیٹنگ کمپنیز کو ریفرنڈم پٹرولیم مصنوعات کی رسد جاری رکھیں گے۔ اگر کمیشن کے حکم میں مسابقت مخالف رویے کی کوئی شائبہ ہے تو مرجر کرنے والی پارٹیز کے خلاف قانون کے مطابق کارروائی کی جائے گی۔

قریبی ممبر کا ٹرانزیشن ریفرنڈم اور ڈاکٹر شہزاد انصاری ممبر آفس آف فیکلٹی اینڈ ایڈوکیسی پر مشتمل تھانے جاری کیا۔ سی سی بی کے مطابق بی ایل او کی جانب سے بی آر ایل کے حصہ کا حصول مارکیٹ میں کمیشن کو نہیں کرے گا۔ مقامی ریفرنڈم پٹرولیم مصنوعات کی مارکیٹ میں بی آر ایل کا شیئر تقریباً 10% ہے اور بی آر ایل کو شامل کر کے ماریٹری ریفرنڈم پاکستان میں ریفرنڈم پٹرولیم مصنوعات کی مکمل طلب کا 50% سے کم پلائی کرتی ہیں جبکہ بقیہ طلب کو آئل مارکیٹنگ کمپنیز کی جانب سے درآمدات کے ذریعے پورا کیا جاتا ہے۔ اس تناظر میں ہیسکول کے خدشات کہ بی

کراچی (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن نے ایک حکم نامہ جاری کرتے ہوئے کمیشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 31 اور 11 کے تحت پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی لیٹڈ کی پاکستان ریفرنڈم کے 26.67% تک کے حصہ کے حصول کی درخواست منظور کر لی ہے۔ کمیشن کو ہیسکول پٹرولیم کی طرف سے بھی ایک شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس مجوزہ حصول کے متعلق اعتراضات اٹھائے گئے تھے۔ سی سی بی نے اس شکایت کو نمٹاتے ہوئے اس مرجری مشروط اجازت دے دی ہے۔ یہ آرڈر کمیشن کے بیج جو دو ایڈیشنل چیئرمین اور ممبر جرنل اینڈ ایڈوکیسی، انگرام

04 March 2016

Page 6

پی ایس او کی پی آر ایل کے حصص خریدنے کی درخواست منظور

مسابقتی کمیشن میں پوسکول پروڈیم کی جانب سے مجوزہ حصول کے متعلق اعتراضات اٹھائے گئے تھے

مارکیٹ میں سٹیلٹین کو کم نہیں کرے گا۔ مقامی ریفاٹنڈ پروڈیم مصنوعات کی مارکیٹ میں پی آر ایل کا شیئر تقریباً 10% ہے اور پی آر ایل کو شامل کر کے مقامی ریفاٹنڈ پاکستان میں ریفاٹنڈ پروڈیم مصنوعات کی کل طلب کا 50% سے کم سپلائی کرتی ہیں جب کہ بقیہ طلب کو آئل مارکیٹنگ کمپنیز کی جانب سے درآمدات کے ذریعے پورا کیا جاتا ہے۔ اس تناظر میں پوسکول کے خدشات کہ پی ایس او ریفاٹنڈ پروڈیم مصنوعات کی پی آر ایل سے مقابلہ کمپنیوں کو سپلائی روک سکتا ہے، حتمی نہیں ہیں۔ مزید برآں پروڈیم انڈسٹری کو اگر مکمل طور پر ریگولیٹ کر رہی ہے۔ سی سی پی نے اس مندرجہ کی اجازت دیتے ہوئے پی ایس او اور پی آر ایل کو حکم دیا کہ وہ مسابقت مخالف رویوں سے گریز کرتے ہوئے پوسکول اور دوسری آئل مارکیٹنگ کمپنیز کو ریفاٹنڈ پروڈیم مصنوعات کی رسد جاری رکھیں گے۔

کراچی (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان (سی سی پی) نے پاکستان اسٹیٹ آئل کمپنی کی پاکستان ریفاٹنڈ لیٹمنڈ کے 26.67 فیصد تک کے حصص کے حصول کی درخواست منظور کر لی۔ مسابقتی کمیشن نے مسابقتی ایکٹ 2010 کے سیکشن 31 اور 11 کے تحت اس درخواست کو قبول کیا۔ سی سی پی کو پوسکول پروڈیم کی طرف سے بھی ایک شکایت موصول ہوئی تھی جس میں اس مجوزہ حصول کے متعلق اعتراضات اٹھائے گئے تھے۔ سی سی پی نے اس شکایت کو نمٹاتے ہوئے اس مندرجہ کی شروط اجازت دے دی ہے۔ یہ آرڈر کمیشن کے بیف جو دو ذیلی ممبر پرین اور ممبر مرجر اینڈ ایکویزیشن، اکرام الحق قریشی ممبر کارٹلز اینڈ ٹریڈ پیپیز اور لیگل اور ڈائریکٹر شہزاد انور ممبر آف فیئر ٹریڈ اینڈ ڈومیسٹی پر مشتمل تھانے جاری کیا۔ سی سی پی کے مطابق پی ایس او کی جانب سے پی آر ایل کے حصص کا حصول